



Giv din ledelse et løft

Ny akademiuddannelse i ledelse har specifikt landbrugsfagligt fokus. Det har givet flotte resultater hos de landmænd, som indtil videre har gennemført uddannelsen.

Mange kvægbedrifter er i dag store virksomheder med store økonomier at jonglere med. Det kræver et højt vidensniveau inden for ledelse og strategi. Derfor tilbyder SEGES Akademi, i samarbejde med Erhvervsakademi Aarhus og DLBR rådgivningsvirksomhederne, en akademiuddannelse – dvs. en kortere videregående uddannelse i ledelse, målrettet landmænd.

"Med denne uddannelse kommer man helt anderledes i dybden med stoffet end på en- og todages kurser med ledelse på dagsordenen," forklarer

uddannelseschef ved SEGES Akademi, Karen Tegllund.

"Samtidig er det helt særligt, at vi i samarbejde med de lokale rådgivningscentre samler hold primært med landmænd, og at de cases, vi arbejder med, handler om landbrug," fortæller hun og tilføjer, at selve undervisningen også typisk foregår på de lokale centre. Underviserne kommer fra Ledelsesakademiet, Erhvervsakademi Aarhus, og de bringer masser af viden fra andre brancher med sig ind i undervisningen.

Stort engagement giver flotte resultater

At kombinationen af fordybelse og fælles landbrugsfaglig baggrund giver bonus, vidner resultatet hos de 108 landmænd, som indtil nu har gen-

Underviserne har oplevet stort engagement hos de landmænd, som allerede har gennemført akademiuddannelsen. Foto: SEGES Akademi.

nemført uddannelsen, om.

"Det er vildt imponerende, at gennemsnitskarakteren indtil nu ligger på ni. Men tilbagemeldingerne fra vores undervisere er da også, at de møder et utroligt stort engagement, og at deltagerne i den grad kan forholde sig til de cases, som præsenteres," fortæller Karen Tegllund.

Uddannelsens opbygning

En samlet akademiuddannelse i ledelse omfatter tre obligatoriske fag og to valgfag: De obligatoriske fag er hhv. Ledelse i praksis, Organisation og arbejdspsykologi samt Det strategiske lederskab. Valgfagene kan bestå af Leanledelse, Økonomistyring i praksis eller Det grundlæggende bestyrelsesansvar. Hvert modul varer otte dage, hvor man arbejder med stoffet og afslutter med en to-siders opgave. Man kan dog sagtens plukke i uddannelsen og blot tage et eller flere fag. Karen Tegllund anbefaler dog især unge landmænd at tage hele uddannelsen.

"Men mange er allerede godt på vej, idet agrarøkonomiuddannelsen flere steder omfatter to af de obligatoriske fag," fortæller hun.

Hvis man er interesseret i at deltage, eller vil vide mere om akademiuddannelsen i ledelse, kan man kontakte sit lokale rådgivningscenter eller SEGES Akademi. Det er muligt at søge SVU – Statens voksenuddannelsesstøtte til uddannelsen.